
Anotace 

Tato diplomová práce s názvem „Margaret More Roper: příběh anglické ženy v časech 

reformace“ pojednává o anglické reformaci v období vlády Jindřicha VIII. a o Angličance 

Margaret More Roper, která v této době žila. Margaret byla první humanisticky vzdělanou 

ženou v Anglii a také jednou z nejvzdělanějších žen v Evropě. Její život a dílo zasazuji do 

kontextu renesance, humanismu a anglické reformace. Věnuji se také jejímu jedinému 

dochovanému dílu, překladu Erasmova komentáře k modlitbě Páně. Podrobněji pojednávám 

také o další vzdělané ženě 16. stol., a to o Katharině Schütz Zell, která je autorkou komentáře 

k modlitbě Páně.  

 

 

Klíčová slova 

Margaret More Roper – Thomas More – humanismus a renesance – postavení a vzdělání žen 

v 16. stol. – Jindřich VIII. a anglická reformace  - Katharina Schütz Zell – komentáře k modlitbě 

Páně 

 

 

 

 

 

 

 


